

Choć 3 maja już za nami, to właśnie teraz (dla tych co są szczęśliwi i czasu nie liczą, przypominamy: 10 maja) obejrzelśmy akademię zorganizowaną przez klasę III d, z udziałem klas drugich i pierwszych, pod czujnym okiem pani Kasi Wielgosz, mającą nam przybliżyć jak ważne było uchwalenie Konstytucji. Z lekcji historii wiemy, że to wydarzenie miało miejsce w 1791 roku i że wprowadzało wiele zmian w sposobie rządzenia, oraz ustanawiało nowe prawa. Krótki spektakl, jak się dowiedzieliśmy składający się z jednego aktu i dwóch scen, pokazał dwie sytuacje przed 1791 rokiem i współcześnie. Mimo dość poważnego tematu, jakim jest Konstytucja, akademia była bardzo ciekawa i co najlepsze zabawna. A to wszystko za sprawą aktorów i scenarzysty.

Aktorzy:

- * chłop i ochroniarz - Artur Lewandowski
- * chłopka - Wiola Kowalczyk
- * sługa - Rafał Trzeciak
- * dziecko i pracownik - Maciek Michalik
- * zły pan - Patryk Leszek
- * urzędniczka - Weronika Czarniecka
- * prowadząca - Paula Brych
- * prowadzący - Kuba Jarzyna
- * ochroniarz - Aleks Kotas
- * ksiądz - Sylwek Foryś
- * pracownik - Paweł Tobiasz
- * skorumpowany minister - Krystian Kot
- * hostessa - Damian Piotrowski

Oprawa muzyczna:

- * gitarzysta - Sebastian Ożarek
- * chór - dziewczyny z klas I i Klaudia z klasy II



Oprawa techniczna:
 Kuba Alot, Czarek Baczewski
 i Damian Dziak

Scenografia:

klasa III d z małą pomocą
 dziewczyn z klasy II

Nie może zabraknąć w tym krótkim raporcie pochwały nie tylko dla pani Kasi, dzięki której to wszystko miało ręce i nogi, ale dla całej klasy III d, obdarzonej wielkim talentem aktorskim. Dzięki wam uczniowie zrozumieli na czym polegało jedno z praw zapisanych w Konstytucji.

Święto Pułkowe 1PSK

Jak co roku w drugi weekend maja obchodzone jest święto pułkowe 1. Pułku Strzelców Konnych. W tym roku nasze miasto nie odstąpiło od tej tradycji.

W sobotę 12 maja impreza rozpoczęła się o 17.00 w sali gimnastycznej ZS nr 2 w Garwolinie występem artystycznym uczniów naszej szkoły. Recytowali oni wiersze przygotowane przez panią Grażynę Ręka-Wek i śpiewali kawale-

ryjskie piosenki. Pół godziny później przed widzami wystąpił Garwoliński Sekstet Kameralny, a następnie można było obejrzeć projekcję filmu pt. **"Trzy dni w przedśmionku piekła"**. Film opowiada o bitwie pod Tomaszowem

pod pomnik generała Piłsudskiego gdzie zostały złożone kwiaty i odprawiona warta. Nad Zarzeczem o 12.00 zagrała koncert orkiestra WP. Po koncercie każdy mógł obejrzeć ekwipunek i wyposażenie współczesnego żołnierza WP. Następnie odbyły się pokazy kawaleryjskie. Kolejnym punktem programu była rekonstrukcja grup GRH 1 PSK, SRH Wrzesień, GRH,

7PUL, GRH Tomaszów 39 GRH Front i GRH Gregor (w rekonstrukcji brali udział także liczni, cywile" z naszej szkoły) przedstawiająca potyczkę z czasów tzw. Blitzkreigu. Święto nadzorowali: pani **Monika Makulec**, pan **Przemysław Makulec**, pan **Artur Jończyk**, pan **Remigiusz Lazurek**, a także stowarzyszenie kawaleryjskie im. 1 Pułku Strzelców Konnych. W pilnowaniu imprezy pomagała im grupa ASG "Sfora" Garwolin.

Wszyscy spisali się na medal!

Lubelskim, którą wojska kawalerii Drugiej RP przegrały a brygada pancernomotorowa 1PSK została rozwiązana.

O godzinie 19.00 uczniowie SP nr 2 im. 1PSK odprawili gwardię z pochodniami pod pomnikiem AK, a Weterani AK obwodu "Gołąb" złożyli kwiaty pod tym pomnikiem.



W niedzielę 13 maja o godzinie 10.00 odprawiona została msza w Kolegiacie pw. Przemienia Pańskiego w Garwolinie w intencji żołnierzy 1PSK. Jak zawsze po mszy odbyła się defilada idąca na kwadrat. Po drodze zaszła



Hipster. A kto to?

Hipsterzy to najszybciej rozwijająca się subkultura XXI wieku. Termin "hipster" został użyty po raz pierwszy już w latach 40-tych ubiegłego wieku. Na nowo zinterpretowały go lata 90-te i pierwsza dekada XXI wieku. Według słownika wyrazów obcych słowo to pochodzi z języka angielskiego i oznacza "zapalonego miłośnika jazzu; osobę zamiłowaną w rzeczach modnych i eleganckich, w nowościach". Hipster bardzo dobrze zna się na tym, co alternatywne i nieobecne w szeroko rozumianej popkulturze. Słucha niszowej muzyki, uwielbia niezależne kino i kluby, o których nie zdążyło jeszcze usłyszeć szersze grono odbiorców.

Odkryłem wczoraj genialną piosenkę!". "Czyją?". "Nieważne, i tak ci to nie powie...". Zapewne nie raz doświadczyłeś osobście lub byłeś świadkiem podobnego dialogu. Właśnie takimi pogardliwymi tekstami hipsterzy najczęściej irytują otoczenie.

Nic nie brzydzi ich tak jak komercja, dlatego słuchają głównie skandynawskich zespołów z nurtu indie, których nazw nie sposób wymówić. Kino? Wyłącznie niezależne, niszowe produkcje, najchętniej z tak rzadko spotykanych na filmowej mapie krajów jak Teheran czy Mongolia. Hipsterów charakteryzuje uwielbienie wszystkiego, co unikatowe. Chodzi o to, by się wyróżniać. I to nie byle jak. Według Nonsensopedii, "statystyczny przedstawiciel hipsterskiej subkultury jest tak oryginalny, że w skali oryginalności od 1 do 10 jest siedemnastką". Nienawidzi ciuchów z metkami, ubiera się w secondhandach, je wyłącznie ekologiczną żywność, a zdjęcia robi nie aparatem cyfrowym czy drogą lustrzanką, ale modnym w latach 80. Polaroidem, ewentualnie



starym rosyjskim Zenitem (względnie tosterem). Z drugiej strony ma wyraźną słabość do topowych gadżetów z iPhone'em i iPadem na czele, co ochoczo wykorzystują liczni krytycy zarzucający hipsterom fałsz i hipokryzję. Nie

bezpodstawnie, bo przecież wieczne udawanie jest wpisane w ideę hipsterizmu. Styl hipstera jest na ogół łatwo rozpoznawalny, subkultura ta rozwija się bowiem w bardzo szybkim tempie.

Hipsterzy uwielbiają okulary marki Ray Ban (szczególnie model Wayferer), luźne koszule w kratę, czarne dżinsowe rurki i proste trampki. Na tym jednak nie kończy się spektrum możliwości hipstera - szczególnie dziewczyny lubią łączyć

proste ubrania w niezwykle ciekawe kombinacje, np. postrzępione dżinsowe szorty z koronkowymi rajstopami czy czarną elegancką marynarkę z szykowną apaszką lub szalem. Duże pole do popisu daje hipsterom ułożenie włosów.

Fryzura teoretycznie powinna sprawiać wrażenie, jakby jej właściciel właśnie

wstał z łóżka. W praktyce wygląda to zupełnie inaczej - zawsze jest starannie wystylizowana, inspirowana najnowszymi hipsterskimi trendami. "Potargane włosy" u chłopaków czy dziewczyn to często efekt długich zabiegów, a nie faktyczny bezład. Popularne jest także golenie sobie połowy głowy, na drugiej pozostawiając długie, falujące włosy.

Festiwale

Krótki spis co ważniejszych wydarzeń muzycznych następnym miesiącu.

Sonisphere

10maja, lotnisko Bemowo, Warszawa
Wystąpią: Gojira, Black Label Society, Machine Head, Metallica, Luxtorpeda, Hunter, Acid Drinkers

Ursynalia

1-3 czerwca,
Wystąpią: Limp Bizkit, Slayer, Nightwish, In Flames, Billy Talent, Mastodon

Orange Warsaw Festival

9 - 10czerwca, Pepsi Arena, Stadion Legii Warszawa

Wystąpią: Linkin Park, Garbage, De La Soul, The Prodigy

Heineken Opener

Festival 4-7lipca, Gdynia, Lotnisko Gdynia - Kosakowo
Wystąpią: Bat For Lashes, Bjork, Bloc Party, Bon Iver, Dry the River, Franz Ferdinand, Friendly Fires, Gogol Bordello, Janelle Mone, Justice, Nosowska, M83, Major Lazer, Public Enemy, SBTRKT Live, The Kills, The xx, Wiz Khalifa



EGZAMINY

PIKNIK COUNTRY MRAĞOWO odbędzie się 27-29 lipca 2012 r.

Miłej Zabawy!

Jak pewnie wiecie, Trzecioklasiści przez trzy dni byli w stresie, ponieważ pisali jeden z ważniejszych egzaminów w ich życiu. Dla innych uczniów gimnazjum były to (długo wyczekiwane) dni wolne, natomiast uczniowie podstawówki przychodzili na godziny popołudniowe.

Pierwszego dnia -

24 kwietnia - pisali część humanistyczną. O godzinie 9.00 weszli do klas, aby napisać egzamin z historii i WOSu. Drugą częścią egzaminu humanistycznego była część polonistyczna, rozpoczynająca się o godzinie 10.45.

Drugiego dnia -

25 kwietnia - gimnazjaliści z całej Polski pisali część matematyczno-przyrodniczą. Egzamin ten według uczniów jest trudniejszy, szczególnie część matematyczna.

Trzeciego i ostatniego dnia -

26 kwietnia - uczniowie pisali część językową. Tak jak poprzednich dni, egzamin językowy na poziomie podstawowym rozpoczął się o godzinie 9.00, a po przerwie rozpoczął się egzamin na poziomie rozszerzonym.

Nasi Trzecioklasiści, jako że są najlepsiymi gimnazjalistami z całego Garwolina, gminy, powiatu, a nawet z całej Polski, na pewno świetnie sobie poradzą i



zdadzą egzaminy na sto procent, mimo tego, że bardzo chcemy, by zostali z nami jak najdłużej, bo trudno będzie ich zastąpić.

"Grody i jaskinie"

Pani Grażyna Błaszczkowska zorganizowała projekt "Grody i jaskinie", w którym młodzież miała szansę zaprezentować swoją wizję starodawnych osad. Uczniowie ci wykazali się dużą fantazją. Szczególnie M. Lasocki, który wykonał gród, używając wypieków. Obronne mury wykonał z paluszków, łącząc je pyszną masą lukrowaną. Dachy domów przykrył wafkami, a ścieżki płatkami kukurydzianymi. Prace można zobaczyć w klasie historycznej (numer 6).

Wyróżnieni zostali:

Smolewski Piotr, Lasocki Michał, Potocka Zuzia, Dziubak Dominik
z klasy IV a

Noc Muzeów 2012

w Warszawie odbędzie się w weekend 19/20 maja.

Do udziału w obchodach 9. Nocy Muzeów w stolicy zgłaszają swój udział nie tylko muzea ale jak co roku dołączają galerie, domy kultury, biblioteki, kościoły, puby i kawiarnie, które przygotowują wystawy lub inne wydarzenia kulturalne specjalnie na tę niezwykłą noc. Wstęp na imprezy będzie dla zwiedzających bezpłatny.



Gdzie warto zajrzeć?
"Otwarta Zachęta"
impreza plenerowa pod gwiazdami. W trakcie projekcji multimedialnych będzie można zapoznać się z wystawą Emotikon, wysłuchać koncertu

móżyków elektronicznych wyposażonych tylko w laptopy, czy też obejrzeć własne ruchy przetłumaczone na falujące na ekranie czarno białe kształty.

Państwowe Muzeum Archeologiczne
Tu znajdą coś dla siebie zarówno dzieci jak i dorośli: najmłodszy będą mogli nauczyć się pisanie hieroglifów, a starsi poznać tajniki parzenia kawy arabskiej.

Budynek PASTy
Na 11. piętrze historycznego budynku PASTy będziecie świadkami uroczystego otwarcia KINA "PAST" i obejrzeć film "Historia Roja" i "Generał NIL".

Prezentacja materiałów prasowych i zdjęć związanych z artystami warszawskiej wytwórni fonograficznej Wielkie Joł (skupionej w okół rapera Te De) .

Natomiast w powiecie otwockim do akcji

Noc Muzeów 2012 udział biorą:

Muzeum II Korpusu Polskiego w Józefowie

Muzeum M.E. Andriollego w Józefowie

Muzeum Stara Plebania w Karczewie

Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim

Muzeum Sportu i Turystyki

W związku z tym, że Euro 2012 tuż tuż, to przed nami Piłkarska Noc. Muzeum przygotowało takie atrakcje jak: pokazy freestyle piłkarskiego, projekcja filmów o tematyce piłkarskiej, sportowej i alpinistycznej, pokazy treningu piłkarzy z młodzieżowych klubów "Znicz Pruszków" oraz "Akademii Piłkarskiej SEMP", spotkanie z ambasadorami Euro 2012, możliwość wzięcia udziału w grze FIFA 2012.

Galeria Koloru oraz Wytwórnia Wielkie Joł

WARSZTATY w stylu EKO



Młodzi uczniowie naszej szkoły brali udział w warsztatach zorganizowanych przez panią Kasię Wielgosz oraz panią Agnieszkę Kucharską. Specjalnym gościem była pani Anna Cmiel z firmy Ekolider. Uczniowie byli podzieleni na grupy, które nazywały się tak jak kontynenty. Pierwszym zadaniem dla uczniów było spisanie pomysłów na ochronę naszej planety. Wielkim, ale pozytywnym zaskoczeniem dla nas były ich poważne pomysły, na które z

trudnością wpadłby dorosły człowiek. Po przeczytaniu wyników ich pracy nadeszła kolej na małe przemówienie pani Anny Cmiel, które dotyczyło kolejnego zadania, którym było posegregowanie do odpowiednich worków śmieci, które będzie można wtórnie przetworzyć. Wszystkie grupy świetnie sobie z tym poradziły. Trzecim i ostatnim zadaniem było stworzenie z różnych materiałów czegoś, co jest związane z danym kontynentem.

Co zrobiły grupy?

- 1) **Antarktyda** - igloo.
- 2) **Europa** - Big Ben, Łuk Tryumfalny i Krzywą Wieżę.
- 3) **Afryka** - żyrafa
- 4) **Ameryka Południowa** - skunks.
- 5) **Ameryka Północna** - most.
- 6) **Australia** - kangur. (którego współtworzyła jedna z naszych redaktorek - Paulina :))
- 7) **Azja** - panda i żółw.



Redakcja:

Agnieszka Gawryś
Marysia Rękawek
Olga Wałęcka
Małgosia Watras
Paulina Mąkowska
Paweł Solarczyk
Patrycja Floriańczyk
Jakub Alot

Opiekun:

Katarzyna Wielgosz

Zapraszamy na naszą stronę na Facebook'u: Szkolna Gazetka "Dwójka Garwolin"

List od Ziemi

Mój Drogi!

Znów zapomnieliś! Wszyscy jesteście tacy sami! Moje przyjaciółki miały racje, traktujesz mnie jak jedną z wielu. Możesz mnie tak bardzo, że już niedługo nie będę mogła Ci nic zafundować. Ale przejdźmy do rzeczy...

Jak już Ci mówiłam, jestem jedyną planetą, na której można żyć, a Ty mnie tak lekceważysz! Przecież nie oniekwisz zbyt wiele, wystarczy małe gesty, takie jak wytarcie ścianki w pokoju, w którym mnie jesteś! Czy to tak dużo?! Ale Twoje ego jest zbyt wielkie, by móc wziąć prysznic, zamiast moczyć się w wannie.

Proszę Cię, jeszcze mnie jest za późno! Jeśli Ty zaczniesz o mnie dbać, to nikt może wczuć z Ciebie przykład. Pamiętaj teraz myślisz sobie „Ależ ona samolubna, tylko ciągle coś ode mnie chce”. Pamiętaj, żeby mnie byćabyś miłam!

Chyba Twoja Ziemia